两会办理会办意见（稿）
意见或提案号：
	承办科室意见：

年   月   日
	分管领导批示：

年   月   日

	主要领导审批：

年   月   日

	承办人员：
	校对人员：

对区七届人大五次会议
第0705018号提案的会办意见
   办理结果：
区房管局：
姚远代表提出的“关于加强老旧小区新能源车辆充电难建设的建议”已收悉，相关会办意见现答复如下：
姚远代表提案中所涉关于老旧小区新能源车充电难的问题是当前我区乃至我市面临的实际，相关建议内容也是推进我区老旧小区汽车充电设施建设健康有序发展的破题关键。近年来，市级各部门先后联合印发了《上海市鼓励电动汽车充换电设施发展扶持办法》（沪发改规范〔2022〕12号）、《上海市推动电动汽车充电基础设施高质量发展工作方案》（沪发改能源〔2024〕21号）等相关政策文件，对提案中提及的问题进行了全面研究和细化部署。
我委将结合我区实际，与相关职能部门形成工作合力，积极推进我区电动汽车充电设施健康有序发展。一是进一步做好与市级职能部门对接协调，与区级各部门共同推进区级公共充电桩、充电示范小区、老旧小区电力扩容等市级工作任务落实；二是会同相关职能部门持续支持开展住宅小区、公共区域充电基础设施建设工作，加大小区共享充电桩及“统建统营”示范小区建设推进力度。三是积极配合协助牵头部门，协调对接电网企业加强电力接入保障，结合新增用电需求，高效配置充电资源。
下一步，根据你单位工作部署，我委将积极配合做好相关工作。

 闵行区发展和改革委员会
  2023年3月18日

[bookmark: _GoBack]

会办单位通讯地址：沪闵路6258号                    邮政编码：201199
联系人姓名：徐春龙                                   电话：54530402
2